

BRASTUBOS ARTEFATOS DE CIMENTO E TERRAPLANAGEM LTDA-ME

CNPJ: 07.859.451-0001-28

I.E: 90.631.359-65

Rua Dias de Moraes, 117, Centro – Quitandinha Estado do Paraná

CEP: 83.840-000 FONE: (041) 3623-1360

ANEXO II

MODELO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA

A Prefeitura Municipal de Major Vieira/SC

PROCESSO. Nº: 041/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE TUBOS DE CONCRETO, ARMADO, E DE VÁRIOS DIÂMETROS, GALERIA DE CONCRETO, LAJOTAS SEXTAVADA, MEIO FIO E GRELHAS PARA BOCA DE LOBO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/SC.**

Nome/Razão: BRASTUBOS ARTEFATOS DE CIMENTO E TERRAPLANAGEM - EIRELI			
Endereço: RUA DIAS DE MORAES Nº 117		Bairro: CENTRO	
CEP: 83840-000		CNPJ: 07.859.451/0001-28	
Fone/Fax: 4136231360		Email: BRASTUBOS@HOTMAIL.COM	
Banco: ITAU - 341	Agencia: 3772		c/c: 16930-0
Responsável: MAURICIO BHRAS LECHINOSKI			CPF: 075.244.659-20

1. Proposta comercial

ITENS EXCLUSIVOS ME E EPP						
Item	ESPECIFICAÇÃO	Marca	Qtde.	Unidade /embalagem	VI. Unit.	VI. Total
1	TUBO DE CONCRETO COM 0,30 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO (SIMPLES) PS1. (Conforme ABNT, NBR 8890/2007)	BRASTUBOS	700	UND	R\$ 42,83	R\$ 29.981,00
2	TUBO DE CONCRETO COM 0,60 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO (SIMPLES) PS1. (Conforme ABNT, NBR 8890/2007)	BRASTUBOS	400	UND	R\$ 111,78	R\$ 44.712,00
3	LAJOTA DE CONCRETO SEXTAVADODIMENSÕES 25X25X8, FCK 35MPA. (Conforme ABNT NBR 9781 :2013)	xxxxxxxxxx	300	M²	NÃO COTADO	NÃO COTADO
4	MEIA LAJOTA DE CONCRETO SEXTAVADO DIMENSÕES 25X25X8, FCK 35MPA .(Conforme ABNT NBR 9781 :2013)	xxxxxxxxxx	150	M²	NÃO COTADO	NÃO COTADO
5	GRELHA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO,FCK 35M, 120x0,60.	xxxxxxxxxx	20	UND	NÃO COTADO	NÃO COTADO
6	MEIO FIO DE CONCRETO DIMENSOES 12X15X30X80CM, FCK 35MPA.	xxxxxxxxxx	180	Metros linear	NÃO COTADO	NÃO COTADO
7	PAVER COM 08 DE ESPESSURA, 35MPA COR CINZA, VIBRO/PRENSADO CONFORME ABNTNBR 9781:2013	xxxxxxxxxx	300	M²	NÃO COTADO	NÃO COTADO

8	GALERIA DE CONCRETO 1,50X1,50M	XXXXXXXXXX	15	UND	NÃO COTADO	NÃO COTADO
9	GALERIA DE CONCRETO 1,50X1,20M	XXXXXXXXXX	15	UND	NÃO COTADO	NÃO COTADO
ITENS COTAS RESERVADAS						
10	TUBO DE CONCRETO COM 0,40 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO (SIMPLES) PS1. (Conforme ABNT, NBR 8890/2007)	BRASTUBOS	375	UND	R\$ 58,43	R\$ 21.911,25
11	TUBO DE CONCRETO COM 0,50 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO (SIMPLES) PS1. (Conforme ABNT, NBR 8890/2007)	BRASTUBOS	250	UND	R\$ 86,92	R\$ 21.730,00
12	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA1 COM 0,80 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO. (Conforme ABNT, NBR 8890/2007)	BRASTUBOS	100	UND	R\$ 311,54	R\$31.154,00
13	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA1 COM 1,00 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO. (Conforme ABNT, NBR 8890/2007)	BRASTUBOS	100	UND	R\$ 439,12	R\$ 43.912,00
14	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA1 COM 1,50 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO. (Conforme ABNT, NBR 8890/2007)	BRASTUBOS	25	UND	R\$ 999,73	R\$ 49.986,50
ITENS ABERTOS À AMPLA CONCORRÊNCIA						
15	TUBO DE CONCRETO COM 0,40 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO (SIMPLES) PS1. (Conforme ABNT, NBR 8890/2007)	BRASTUBOS	1125	UND	R\$ 58,43	R\$ 65.733,75
16	TUBO DE CONCRETO COM 0,50 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO (SIMPLES) PS1. (Conforme ABNT, NBR 8890/2007)	BRASTUBOS	750	UND	R\$ 86,92	R\$ 65.190,00
17	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA1 COM 0,80 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO. (Conforme ABNT, NBR 8890/2007)	BRASTUBOS	300	UND	R\$ 311,54	R\$ 93.462,00
18	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA1 COM 1,00 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO. (Conforme ABNT, NBR 8890/2007)	BRASTUBOS	300	UND	R\$ 439,12	R\$ 131.736,00
19	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA1 COM 1,50 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO. (Conforme ABNT, NBR 8890/2007)	BRASTUBOS	75	UND	R\$ 999,73	R\$ 74.979,75
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 649.495,00 (SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS).						

DECLARAMOS:

1. Que o prazo de validade da proposta é de **60** (sessenta) dias a contar da entrega da mesma;
2. Forma de pagamento conforme Edital;
3. Que conhecemos e aceitamos todas as condições estipuladas no Edital de Pregão Eletrônico N.º **021/2022** em especial ao **ANEXO I**;
4. Que no preço proposto estão inclusas todas as despesas que influam nos custos, tais como: transporte, frete CIF), tributos (impostos, taxas, contribuições fiscais, sindicais, lucros e para fiscais), serviços, salários, obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza, seguro no local dos abastecimentos, garantia e todos os demais ônus necessários a perfeita satisfação do objeto deste Edital e **ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA**;
5. Que está plenamente ciente do teor e da extensão destas declarações aqui constantes e que detém plenos poderes e informações reais para firmá-la, e caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr(a). **MAURICIO BHRAS LECHINOSKI**, ocupante do cargo de **SOCIO ADMINISTRADOR**; CPF nº **075.244.659-20**, residente **RUA DIAS DE MORAES** como representante legal desta empresa.

Quitandinha, 05 de JULHO de 2022.

BRASTUBOS ARTEFATOS DE CIMENTO E TERRAPLANAGEM - EIRELI

CNPJ: 07.859.451/0001-28

MAURICIO BHRÁS LECHINOSKI

Representante Legal

CPF: 075.244.659-20

